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Jouttenuksen järviketjun suojeluyhdistys ry on anonut 7 500 euron avustusta 
Ruoveden kunnalta Jouttenusjärven syvänteen kemikalisointiin.  
 
Jouttenus on tyypiltään matala humusjärvi, joka on voimakkaasti rehevöitynyt. 
Alusvesi kärsii jatkuvasta vähähappisuudesta ja leväkukinnat ovat 
jokakesäisiä.  Jouttenuksen ekologinen tila on todettu tyydyttäväksi, mikä 
osaltaan heikentää alapuolisten järvien, Myllyjärvi ja Rikalanjärvi, veden 
laatua.   

 
Järvellä on toteutettu syvänteiden ilmastusta, vedenkierrätystä, kalastusta 
sekä vesikasvien poistoa. Näiden toimien vaikutukset eivät ole olleet riittäviä 
järven tilan parantamiseksi. Jouttenuksen järviketjun 
kunnostussuunnitelmassa järven syvänteisiin esitetään saostavaa 
kemikalointikäsittelyä sisäisen kuormituksen ja sen rehevöittävän vaikutuksen 
pienentämiseksi. 
 
ELY-keskus on lausunnossaan katsonut, että hankkeelle on laadittu hankkeen 
vaikutusten arvioimista varten riittävät suunnitelmat. Kun hanke toteutetaan 
suunnitellulla tavalla, voidaan ennakkoon arvioida, että hankkeen vaikutukset 
pysyvät sellaisina, ettei hanke tarvitse vesilain 3 luvun 2 §:n perusteella 
vesilain mukaista lupaa.  

 
Käytettävä kemikaali on alumiinikloridiseos (PAX XL-100). Kemikaalia 
levitetään järveen ruiskuttamalla 5 m syvyyteen yli 6 metrin syvyisten 
syvänteiden kohdilla. Tätä matalampia alueita ei käsitellä. Kemikaalin 
levittämisen aikana paikalla on oltava vedenlaadun tarkkailija ja hanke on 
keskeytettävä välittömästi, jos ympäröivän veden pH laskee alle 6. 
 
 
Hankkeen kokonaiskustannukset ovat noin 35 000–40 000 € sisältäen 
suunnitelman, kemikaalit sekä levitystyön. ELY-keskuksen avustus on 50 % 
kokonaiskustannuksista. Omavastuuosa koostuu yhdistyksen jäsenten 
kannatusmaksuista, talkootöistä sekä lahjoituksista. 
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Päätösehdotus Ympäristölautakunta päättää myöntää 3 500 euron avustuksen 

Jouttenuksen järviketjun suojeluyhdistys ry:lle Jouttenusjärven 
kemikalisointiin. Samalla lautakunta haluaa muistuttaa suojeluyhdistystä 
valuma-alueen kunnostuksen merkityksestä järvialtaan tilan 
kokonaisvaltaisemman parantamisen kannalta. 
 

 
Käsittely Ympäristölautakunta keskusteli avustushakemuksesta ja Jouttenusjärven 

syvänteiden kemikalisoinnista. 
 
 Keskustelun jälkeen esittelijä teki muutetun päätösehdotuksen. 
 



Muutettu päätösehdotus Ympäristölautakunta päättää myöntää 7 500 euron avustuksen 
Jouttenuksen järviketjun suojeluyhdistys ry:lle Jouttenusjärven syvänteiden 
kemikalisointiin, sillä ehdolla että Ely-keskuksen avustus toteutuu. Samalla 
lautakunta haluaa muistuttaa suojeluyhdistystä valuma-alueen 
kunnostuksen merkityksestä järvialtaan tilan kokonaisvaltaisemman 
parantamisen kannalta. 

 
Päätös Muutettu päätösehdotus hyväksyttiin. 


